
 

Ministero dell’Istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Uff. IV – A.T. di Gorizia 

 

34170 GORIZIA - via Rismondo, 6 - tel. 0481/33365 –C.F. 80016740328 

e-mail: usp.go@istruzione.it  –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it - sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 1 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il provvedimento prot. AOOUSPGO n. 3042/B6-D6 del 22.07.2015 con il quale, a seguito 
dell’ordinanza del TAR Lazio n. 4881 del 13.10.2014 R.G. 7886/14, la docente TRIFIRO’ ROSALIA 
((05/04/1977 PA) è stata inserita con riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento della Provincia di Gorizia 
per la scuola dell’infanzia per nomine a tempo indeterminato e determinato; 

VISTO il D.M. n. 374 dd. 24.04.2019 di aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento per il personale 

docente ed educativo per il triennio 2019/22 ed in particolare l’art. 1 comma 1 lettera b), che prevede il 

reinserimento in graduatoria dei docenti già precedentemente inseriti e che sono stati cancellati per non 
aver presentato domanda di permanenza e/o aggiornamento nei bienni/trienni precedenti; 

VISTO che la docente TRIFIRO’ ROSALIA risultava inserita fino all’a.s. 2011/12 nelle Graduatorie ad 
Esaurimento della provincia di Palermo esclusivamente per la scuola dell’infanzia con 15,00 punti; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPGO n. 1780 del 30.07.2019 con il quale sono state pubblicate le 
Graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente per gli aa.ss. 2019/22;  

VISTA la Sentenza n. 13912/19 R.G. 7886/14 con la quale il TAR Lazio (Sezione Terza Bis) ha accolto il 
ricorso principale; 

VISTA la domanda prodotta dalla docente TRIFIRO’ ROSALIA, pervenuta in data 09.01.2020 e acquisita al 
protocollo con n. 40 del 10.01.2020, con la quale chiede, in virtù della precitata sentenza, lo scioglimento 
della riserva e il conseguente inserimento pleno iure nelle Graduatorie ad Esaurimento; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla Sentenza di cui sopra; 

 

DECRETA 

 
Per quanto esplicitato nelle premesse la docente TRIFIRO’ ROSALIA viene reinserita a pieno titolo nelle 
Graduatorie ad Esaurimento di questa Provincia per la scuola dell’infanzia con punti 15,00 con decorrenza 
dell’anno d’inserimento il 2002. 
In esecuzione del presente provvedimento, il Dirigente Scolastico della scuola capofila provvederà a 
modificare manualmente la posizione della docente TRIFIRO’ ROSALIA per come indicato e ne darà 

immediata comunicazione alle scuole incluse nel modello B di scelta delle sedi per le graduatorie d’Istituto 
aa.ss. 2019/22. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo ATP. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 

        Il Direttore Generale 
          Daniela Beltrame  
 
 
 
 

Alla docente TRIFIRO’ ROSALIA 

Alla Dirigente Scolastica dell’I.C. GORIZIA 1  
All’albo del sito web 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 
 
 
Referente/Responsabile dell’istruttoria 

Nome cognome Doris Di Gleria 

Tel. 0481- 33365 68639 

e-mail: doris.digleria.go@istruzione.it 

 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
mailto:doris.digleria.go@istruzione.it

		2020-01-17T12:54:36+0000
	BELTRAME DANIELA


		2020-01-17T14:27:29+0100
	Gorizia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPGO.REGISTRO UFFICIALE.U.0000101.17-01-2020




